
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Resolución

Número: 

Referencia: Expte N° 2400-3182/17 FIM 2017 Tornquist

 
VISTO el expediente N° 2400-3182/17 relacionado con el dictado de la Resolución N° 201/17 y su
Resolución Modificatoria Nº RESOL-2017-115-E-GDEBA-MIYSGP, y

 

 

CONSIDERANDO:

Que por Resolución Nº 201/17, obrante en copia certificada a fojas 11/12 y vuelta, se validó la realización
de las obras presentadas por la municipalidad de Tornquist cuyo detalle obra en el Anexo Único que forma
parte integrante del mencionado acto administrativo;

Que la precitada Resolución se modificó mediante Resolución Nº RESOL-2017-115-E-GDEBA-MIYSGP,
obrante a fojas 32/33 y vuelta, con el objeto de rectificar los montos de algunas obras, por lo que se
reemplazó el Anexo Único de la Resolución N° 201/17;

Que a fojas 36/37 el Intendente del municipio de referencia, solicita la readecuación de los montos de las
obras aprobadas anteriormente, en el marco del F.I.M. 2017, priorizando la finalización de las obras
“Ampliación de Hospital Municipal” y “Ampliación de Sala Médica - Sierra de la Ventana”;

Que a fojas 38 la Dirección Provincial de Planificación Municipal de la Obra Pública toma conocimiento y
presta conformidad de la presente gestión;

Que a fojas 42 ha tomado intervención de su competencia la Delegación de Asesoría General de Gobierno;

Que a fin de ordenar el presente trámite, y debido que la Resolución Nº 201/17 ya fue modificada en una
oportunidad, se propicia dejar sin efecto la misma y su Resolución Modificatoria Nº RESOL-2017-115-E-
GDEBA-MIYSGP procediendo pertinente dictar un nuevo acto administrativo que valide las obras que
efectivamente se llevarán a cabo;

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por el artículo 48 de la Ley N° 14.879,



y el artículo 21 de la Ley Nº 14.989;

Por ello,

 

 

EL MINISTRO DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÚBLICOS

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 

 

ARTÍCULO 1°. Dejar sin efecto las Resoluciones Nº 201/17 y Nº RESOL-2017-115-E-GDEBA-MIYSGP
por los motivos expresados en los considerandos.

 

 

ARTÍCULO 2°. Declarar la no objeción a los proyectos presentados por la municipalidad de Tornquist, a
detallar: “Construcción de Cordón Cuneta y Badenes”, “Ampliación Sala médica - Sierra de la Ventana”,
“Cloacas por 700 ml.”, “Estacionamiento a 45°”, “Construcción de Cordón Cuneta y Badenes en el Distrito
de Tornquist”, “Ampliación del Hospital Municipal de Tornquist” y “Compra de Tierras” en el municipio
de Tornquist, cuyo detalle obra en el Anexo Único (IF-2019-02513578-GDEBA-DPPMOPMIYSPGP) que
forma parte integrante del presente.

 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar a la municipalidad de Tornquist, publicar, dar al Boletín Oficial y al
SINBA y girar a la Dirección Provincial de Planificación Municipal de la Obra Pública. Cumplido,
archivar.

Digitally signed by GIGANTE Roberto Jorge
Date: 2019.02.12 16:46:16 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL 
ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2019.02.12 16:46:19 -03'00'



DETALLE DE MANTENIMIENTO Y OBRAS DE INFRAESTRUCTURA 

A REALIZARSE EN EL MUNICIPIO DE TORNQUIST 

ANEXO ÚNICO 

Plan de Obra Detalle del Proyecto 

Plazo 
estimado 

de 
ejecución 
de Obra 

Localidad Partido Presupuesto 

Cuenta 
Bancaria para 
el depósito de 

los fondos 

Construcción de Cordón 
Cuneta y Badenes 

Construcción de cordón cuneta, emergente y 
badenes en tres localidades del distrito. 

610 días 

Tornquist, 
Sierra de la 
Ventana, 

Saldungaray 

Tornquist $9.200.000,00 6243-50368/4 

Ampliación Sala Médica 
- Sierra de la Ventana 

Incorporar habitaciones para internación, sala de 
shockroom, habitaciones para personal de guardia. 

305 días 
Sierra de la 

Ventana 
Tornquist $11.133.754,80 6243-50368/4 

Cloacas por 700 ml. 
Realización de Red de cloacas para plan de viviendas 

"Buenos Aires Hogar" 
90 días Tornquist Tornquist $871.569,37 6243-50368/4 

Estacionamiento a 45° 
Construcción de dársenas para estacionamientos a 

45°. 
120 días 

Sierra de la 
Ventana 

Tornquist $1.200.000,00 6243-50368/4 

Construcción de Cordón 
Cuneta y Badenes en el 

Distrito de Tornquist 

Construcción de cordón cuneta, badenes en el 
distrito de Tornquist. 

730 días Tornquist Tornquist $1.500.000,00 6243-50368/4 

Ampliación del Hospital 
Municipal de Tornquist 

Ampliación de Laboratorio y construcción de Sala de 
Hemoterapia y baños accesibles. 

730 días Tornquist Tornquist $3.091.055,83 6243-50368/4 

Compra de Tierras 
Adquisición de tierras con destino a construcción de 

viviendas en la localidad de Tornquist 
Tornquist Tornquist $6.075.000,00 6243-50368/4 



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: C EX 2400 3182 2017 anex

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2019.01.30 14:27:09 -03'00'

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL 
ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2019.01.30 14:27:01 -03'00'


	numero_documento: RESOL-2019-271-GDEBA-MIYSPGP
	fecha: Martes 12 de Febrero de 2019
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	usuario_0: Roberto Gigante
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos
	Pagina_1: página 1 de 1
	Numero_1: IF-2019-02513578-GDEBA-DPPMOPMIYSPGP


